KULTUR.PARK.TRAUNSCHLOSS

Tarife Vermietungen > Feste

Herrenhaus	Preis/Std. inkl. 20% USt	Pauschalpreis (ab 6 Std.) inkl. 20% USt
Schubertsaal (1.0G) 50 Sitzplätze nur für standesamtl. Trauungen	€ 120,-	
Verdisaal (1.0G) 30 Personen	€ 32,40	€ 164,40
Haydnsaal (2.0G) 50 Personen	€ 56,40	€ 315,60
Mozart- und Haydnsaal	€ 112,80	€ 631,20
Mozartsaal (2.0G) 50 Personen	€ 56,40	€ 315,60
Puccinisaal (2.0G) 30 Personen	€ 32,40	€ 164,40
Brucknersaal (EG) 30 Personen	€ 32,40	€ 164,40
Foyer (EG)	€ 81,60	€ 189,60 (Pauschale ab der 3. Stunde)

Schlosshof	Preis/Std. inkl. 20% USt
Schlosshof	auf Anfrage



Schlosskapelle	Preis/Std.
nur für Zeremonien	inkl. 20% USt
Schlosskapelle	€ 63,60

Dekorationen und längere Feierlichkeiten benötigen mindestens eine Buchung von 2 Stunden!

Ringmantelanlage	Preis/Std. inkl. 20% USt	Pauschalpreis (ab 6 Std.) inkl. 20% USt
Salon Johann Strauß* (inkl. Foyer) 80 Personen	€ 57,60	€ 315,60
Raum der Kunst**	€ 44,40	€ 252,-

- * Dieser Raum ist nur mit gastronomischer Abwicklung über Restaurant Schloss Traun zu mieten.
- ** Der Raum der Kunst steht außerhalb der Galerieöffnungszeiten (11 -17 h) zur Verfügung.

Ausstattung buchbar: Beamer, Leinwand, CD-Player, Aktivbox + Mikro

Sonstiges buchbar: Ausfahrtticket für die Tiefgaragen Volksheim und Rathaus € 1,50 inkl. USt

Die Abrechnung erfolgt nach Stunden, wobei die Zeitspanne vom Eintreffen des Verantwortlichen im "FestSchloss Traun" bis zum Verlassen in ganzen Stunden berechnet wird.

Zusatzkosten für Dekoration, Material, Technik oder zusätzliches Personal werden gesondert nach den jeweiligen Bedürfnissen individuell verrechnet.

Raumgestaltung und Equipment: Die Details betreffend Raumgestaltung und Equipment müssen mindestens 1 Woche vor der Veranstaltung bekannt gegeben werden. Ansonsten werden pauschal € 120,00 inkl. USt verrechnet (Mehrkostenaufwand).

Rauchverbot: In sämtlichen Räumen von Schloss Traun besteht ein Rauchverbot. Sollte dieses nicht eingehalten werden, wird eine Vertragsstrafe in Höhe von € 180,00 inkl. USt verrechnet.

Tiere: Die Mitnahme von Tieren ist nicht gestattet.